

# Allgemeine Preise für Trinkwasser und Abwasser



## Trinkwasser

ab 01.01.2025

Tarifbezeichnung: ORIGINALWASSER

Die nachfolgend genannten Bruttopreise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 7%.

Grundpreis		Arbeitspreis	
Zählergröße	EUR/Jahr [netto]	EUR/Jahr [brutto]	EUR/m <sup>3</sup> [netto]
bis 2,5m <sup>3</sup> Dauerdurchfluss (Q <sub>3</sub> 4)	99,00	105,93	
ab 6m <sup>3</sup> Dauerdurchfluss (Q <sub>3</sub> 10)	347,00	371,29	2,28
Verbundzähler	1.830,00	1.958,10	2,44

## Abwasser

ab 01.01.2025

Tarifbezeichnung: Abwasser

Gebühr	Wert
für Schmutzwasser (pro m <sup>3</sup> Einleitmenge)	5,04 EUR/m <sup>3</sup>
für Schmutzwasser (für Grundstücke, für die Beiträge geleistet wurden)	3,56 EUR/m <sup>3</sup>
für mobile Schmutzwasserbeseitigung	16,00 EUR/m <sup>3</sup>
für Niederschlagswasser (pro m <sup>2</sup> bebauter und/oder befestigter Grundstücksfläche)	1,00 EUR/m <sup>2</sup>

Öffentliches Dokument.

Stadtwerke Oranienburg GmbH  
stadtwerke-oranienburg.de